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گرینویچ

تست جو بايدن مثبت شد

 

واشــینگتن: کاخ ســفيد اعلام کرد که جو بایدن، 
رئيس جمهوری آمریکا به کرونا مبتلا شده است. کارین 
ژان  پير، سخنگوی کاخ ســفيد گفت که بایدن »علائم 
خفيفــی« دارد و اقدام به مصرف داروی ضد ویروســی 
پاکسلووید کرده که برای کاهش شدت بيماری توليد شده 
است. به گزارش یورونيوز، طبق تحقيقات صورت گرفته 
قرص پاکسلووید که از سوی شــرکت داروسازی فایزر 
توليد می شــود می توانــد باعث کاهــش 90درصدی 
بستری شدن در بيمارستان و مرگ ومير در بين بيمارانی 
شود که احتمال می رود به نوع شدید کرونا مبتلا شوند. 
این قرص باید به مدت 5روز پــس از بروز علائم تجویز 
شود. بایدن 79ساله، پس از اینکه دوبار در سال گذشته با 
واکسن فایزر واکسينه شد، دوز یادآور واکسن کرونا را در 
ماه مارس دریافت کرد. پس از آخرین معاینات پزشکی 
رئيس جمهوری آمریکا در ماه نوامبر گذشته، اعلام شد که 

بایدن در انجام وظایفش مشکلی ندارد.

تماس اورژانسی برای آسیب اورژانسی

حق کشی کارگران مهاجر
 

رم: »انجمن ملی وزارتخانه های ایتاليا« )ای ان ســی آی( 
اعلام کرد که دســت کم 10هزار کارگــر مهاجر در بخش 
کشاورزی این کشور بدون داشتن هرگونه حق و حقوقی در 
»سکونتگاه های غيررسمی« زندگی می کنند. این انجمن 
در گزارش خود اعلام کرد که بسياری از این سکونتگاه های 

غيررسمی، سال هاست که در ایتاليا وجود دارند. 
گزارش »ای ان سی آی« به عنوان بخشی از یک برنامه 3ساله 
برای مبارزه با استثمار کارگران در بخش کشاورزی و مواد 
غذایی ایتاليا و براساس »سرشماری« شهرک های حاشيه ای 
از اکتبر2021 تا ژانویه2022 تهيه شده است. نویسندگان 
این گزارش، نتایج تحقيقات خود را بی سابقه ارزیابی کردند؛ 
هرچند که فقط نيمی از شهرداری های ایتاليا پرسش نامه 

مربوطه را پر کرده اند. 
براساس گزارش منتشرشــده، 38مقام محلی در مجموع 
150سکونتگاه غيررسمی را اعلام کرده اند. ایتاليا به دليل 
موقعيت جغرافيایی اش یکی از کشــورهای مطلوب برای 
مهاجرانی اســت که می خواهند خود را به اروپا برســانند. 
براساس برآوردها دست کم 5.1ميليون مهاجر تا سال2021 
ميلادی در ایتاليا ساکن شده اند که 8.7درصد از جمعيت 

این کشور را تشکيل می دهد.

میکروپلاستیک در آب معدنی
 

پاريس: نتایج یک پژوهش در فرانسه نشان می دهد که اکثر 
بطری های آب معدنی حاوی ميکروپلاستيک هستند. مؤسسه 
»اقدام برای محيط زیســت« در این پژوهش بطری های آب 
معدنی چندین کارخانه  را توسط یک آزمایشگاه تخصصی مورد 
مطالعه و تجزیه و تحليل قرار داده است. براساس یافته های این 
تحقيق، از هر 9بطری  آب معدنی دســت کم در 7بطری وجود 
ذرات ریز پلاستيکی معلق در آب تأیيد شده است. اندازه این 
ذرات معمولا کوچک تر از 5ميلی متر است و شمارشان کم، ولی 
در آب توليدی کارخانه های مختلف متفاوت اســت. به عنوان 
نمونه، یک بطری  کوچک آب مخصوص کودکان مارک »ویتل« 
)Vittel( نســبت به بقيه مارک های موجود در بازار فرانســه 
حاوی ذرات پلاستيکی بيشتری بوده؛ درحالی که در آب های 
توليدی کارخانه »وُلویــک« )Volvic( اثری از این ذرات تا به 
حال دیده نشده است. ماگالی رینگوت، از مؤسسه »اقدام برای 
محيط زیست« می گوید: »آلودگی ها مربوط به زمان بسته بندی 

است؛ حالا چه خود بطری چه درب بطری.

صلات ظهر چله تابستان... عکس: همشهری / محمد عباس نژاد اول آخر

 باشگاه
نویسندگان

شنبه

  خوبانِ دروغگو

   یکی از آفات و آسيب هایی که دامن گير دین پژوهی معاصر 
و معرفت دینی شده و وجه های غيرعقلانی و غيرفطری از دین 
به نمایش می گذارد، پذیرش و نقــل مطالب و روایات ضعيف و 
بی مدرکی است که هيچ گونه پشتوانه معرفتی نداشته و محکمات 
قرآن، روایات و احکام عقلی آنها را پشــتيبانی نمی کند. ناقلان 
اینگونه مطالب با تصلــب بر ميراث بازمانده از ســلف، هرآنچه 
گذشتگان در کتب خویش نقل کرده اند را وحی منزل پنداشته و 
بدون مواجه های فعال و نکته سنجانه، و اجتهادی عميق و انيق، 

بر اینگونه دین شناسی پافشاری می کنند.
     به اعتراف بســياری از علمای اماميه، در کتب روایی شيعه 
احادیثی به چشــم می خورد -هرچند معــدود - که هيچ گونه 
ســند و مدرک معتبری نداشــته، بلکه این مجموعــه روایات، 
مجعول به دست جاعلان حدیث اســت. )مجلسی، محمدتقی، 
روضه المتقين فی شــرح کتــاب من لایحضــره الفقيه، ج14، 
ص404؛ مطهری، مرتضی، مجموعه آثار، ج21، ص105( ذکر 
این نکته ضروری است که این آفت ویرانگر در کتب اهل سنت 
به مراتب بيشتر از کتب شيعه یافت می شود و متأسفانه برخی از 
جعليات در کتب اهل سنت با سهل انگاری و یا تعمد وارد تراث 

شيعه شده است.
    وقتی ســخن از جعل و وضع حدیث به ميان می آید، تصور 
می شــود که جاعلان حدیث هميشــه جاهلان یا دشــمنان و 
منکران دین خــدا، انبياء و ائمه)عليهم الســلام( بوده اند، حال 
آنکه در بســياری از مــوارد، جعــل حدیث به دســت خوبان، 
صالحان و دلســوزان دین و افرادی که تعصبات دینی و مذهبی 
 داشته اند، رخ داده اســت که به جهت ترغيب و تشویق مردم به 
سمت دینداری و بزرگ جلوه دادن دین خدا و شخصيت انبياء 
و اهل بيت)عليهم السلام( در افکار و اذهان مردم، دست به جعل 
حدیث زده و بدین منظور دین سازی  و فضيلت تراشی می کردند.
    از این به اصطلاح دینداران ناآگاه، که دین را همچون غریقی 
می بينند و به هر رطب و یابســی برای نجات آن چنگ می زنند، 
با عنوان »الکذّابون الصالحون؛ خوبان دروغگو« یاد می شود. این 
گروه با تمسک به مطالب دليل نما برای این روش و منش خود 
دليل تراشی کرده و هنگامی که از این افراد سؤال می شد به چه 
منظور این احادیث را جعل کرده و روایات بدون ســند و مدرک 
را بيان می کنيد؟ می گویند: »نحن نکذب لــه لا عليه؛ ما برای 
تقویت و تبليغ دین خدا ایــن احادیث را جعل می کنيم نه عليه 
دین خدا و اوليای او!« )یعقوب، حسين، أین سنه الرسول وماذا 

فعلوا بها؟ ص380(
    این متعصبان مذهبی به جای آنکــه از دین و مبانی دینی، 
تبيين و دفاعی عقلانی داشته باشند، به سمت خرافات و مطالب 
سست و بی پایه روی آورده و تا می توانند برای عامه مردم به جهت 
برانگيختن احساسات و ترغيبشان به سمت دینداری، روایات و 
حکایات جعــل و نقل کرده و در توجيهــی عجيب دليل چنين 
کاری را اینگونه بيان می کردند: »وضعناه لنرقق بها قلوب العامه؛ 
ما جعل حدیث می کنيم تا قلوب مردم را به ســمت دین سوق 
دهيم!« )تستری، محمدتقی، قاموس الرجال، ج1، ص614( این 
انحراف هرچند در مکتب اهل سنت رخ داده، ولی رسوباتی از آن 

را می توان در مذهب تشيع پيدا کرد.
    خوبان دروغگو وقتی دیدند مــردم از خواندن قرآن اعراض 
کرده و کمتر قرآن را قرائت و تلاوت می کنند، دســت به جعل 
روایت زده و برای قرائت برخی از سُوَر، فضيلت تراشی و ثواب پاشی 
کردند. )شــعرانی، ابوالحســن، رســاله ای در علم درایه علامه 
شعرانی، ص153( البته این سخن بدین معنا نيست که روایات 
معتبر در باب فضيلت سوره های قرآن و ثواب قرائت آن در کتب 
روایی شيعه موجود نيســت، بلکه حقير معتقدم ضمن وفاداری 
ارزش شناســانه به مواریث فخيم خودی، بازپيرایی، بازخوانی و 
بازپژوهی این احادیث با رویکردی اجتهادی ضرورت داشــته 
و هرچند در برخی از کتب تفســيری )خویی، سيدابوالقاســم، 
البيان فی تفســير القرآن، ص 28( به این مهم پرداخته شــده 
اســت، ولی این موضوع هنوز از اولویت های دین پژوهی معاصر 

به حساب می آید.
    امروزه متأســفانه هنوز این رویکرد در بين برخی خطباء، 
وعاظ و مادحين اهل بيت عليهم السلام - هرچند قليل- وجود 
دارد و پرونده خوبان دروغگو به کلی بسته نشده و این نوغاليان 
و به اصطلاح دلســوزان دین، با پذیرش ماکياوليسم و اعتقاد به 
»الغایات تبُرّر المبادی؛ هدف وسيله را توجيه می کند«، بعضاً با 
ملاحظه ذائقه عوام و با انگيزه های گوناگون از حس نجات بخشی 
مؤمنان اســتفاده کرده و با تحریک احساسات، دست به جعل 
حکایات و روایات می زنند و تيغ تبليغ چنين مبلغانی به راحتی 
وجهه و آبروی دیــن را ذبح می کند. بيان خواب ها و تشــرفات 
ســاختگی به خدمت امام زمان)عج(، جعل و نقــل کرامات و 
معجزات غيرمستند، ذکر روضه های بی اعتبار از مصادیق آشکار 
همين رویکرد غلط در دوران معاصر است. به جهت پيراستگی 
منابر دینی و روضه ها از این خرافه پردازی های آســيب زا، علما، 
برجســتگان علمی باید با تبيين صحيح معــارف دینی، مانع از 
رسوخ مسائل خرافی شــوند. مقام معظم رهبری در این رابطه 
می فرماید: »روحانيون  و مبلغين  اسلامی  باید در ماه  محرم  معارف  
حسينی  و علوی  را که  منطبق  بر معارف  قرآنی  و اسلامی  اصيل  و 
صحيح  است ، به صورتی  منطقی  و مستدل  برای  مردم  تبيين  کنند 
و با پرهيز از سخنان  سست  و نادرست  و تأکيد بر انجام  مطالعات  
لازم  به  سؤال های  جوانان  ما پاسخ های  مســتدل  بدهند... باید 
از ذکر مطالب  خلاف  و نامربوط که  موجب  وهن  مذهب  اســت ، 

اجتناب  شود.« 1372/3/26 
    به زعم نگارنــده، به رغم وجود روایــات و حکایات معتبر و 
مستدل، جعل و نقل روایات و حکایات ضعيف و بدون سند برای 
تقویت دین راهبری اشتباه و غلط بوده و نتيجه ای جز تمسخر و 
معرفی اسلام به عنوان دینی به دور از عقلانيت و منطق نداشته 
و به همين دليل برخی بزرگان دیــن، احادیث منقول از طرف 
راویانی که چنيــن رویکردی داشــته اند را نپذیرفته و از چنين 
رهيافتی به شــدت انتقاد می کنند. )صدر، محمدباقر، مباحث 
الاصول، ج2، ص571( راقم این سطور معتقد است حساسيت بر 
محتوا و شکل مراسمات مذهبی تنها وظيفه عالمان دینی نيست، 
بلکه مردم نيز به عنوان مخاطب اصلی این جلسات اثرگذار و مهم 
باید بر مطالب بيان شده در منابر و روضه ها حساس بوده و از خطبا 
و مادحين منبع و مستند طلب کنند تا این رویه به یک فرهنگی 
عمومی تبدیل شود و هرکسی نتواند با نقل جعليات و خرافات، 
منابر مذهبی و روضه های پربرکت اهل بيت)ع( را از کارایی خود 
منحرف ساخته و به مراسماتی خنثی و بی خاصيت تبدیل کند.

احتمــالا اســم »قانون 
بقای انرژی« به گوشتان 
خورده باشــد. قانون بقای انرژی می گوید که 
انرژی هرگز از بين نمی رود بلکه از شــکلی به 

شکل دیگر تبدیل می شود.
دانشمندها آنقدر مشــغول اثبات قانون بقای 
انرژی بوده اند که در این همه ســال هایی که 
بشر به یکجانشــينی و زندگی در آپارتمان ها 
رو آورده فرصت نکرده اند »قانون بقای ظرف 
کثيف« را اثبات کننــد و آن را به کتاب های 

درسی اضافه کنند.
قانون بقای ظرف کثيف می گوید که ظرف های 
کثيف هرگــز از بيــن نمی روند بلکــه برای 
لحظه هایــی کوتاه رنگ تميزی به خودشــان 
می بينند. یک تبصره خيلی مهم هم دارد: اگر 
در خانه هيچ ظرف کثيفی نمی بينی 2 حالت 
دارد، یا خوب نگشــته ای یا درست در لحظه 
طلایی قبل از کثيف شــدن نخستين ليوان یا 

پيش دستی قرار داری.
ظرف کثيف موجودی موذی و توجه طلب است. 
فرقی هم نمی کند که ظرف ها با دست شسته 
شوند یا با ماشين ظرفشویی. به هرحال وقتی 
که با یک کوه ظرف کثيف روبه رو می شــوی، 
نمی توانی از روش هــای دفاعی معمول که در 
مقابل خرس های وحشی کاربرد دارد استفاده 
کنی. هرچقدر هم بی حرکت و ســاکن بمانی 
کوه ظرف بی خيال نمی شــود و خانه را ترک 
نمی کند. اگر در چشم هایش هم زل نزنی فرقی 
نمی کند. او به تو زل زده است به هرحال و بعد از 

مدتی مجبوری تسليم شوی.
کوه ظرف البته کم کم کوچک می شــود، تپه 
می شود و بعد تمام. درست وقتی که دستکش 
ظرفشــویی را روی آبچکان می گــذاری و به 

کمــرت پيــچ و تابــی می دهی تــا از 
خشــکی دربياید، برمی گردی سمت 
گاز و دشمن هميشــگی را می بينی: 
قابلمه ای کثيف در مجاورت ماهيتابه ای 
با باقيمانده خشکيده نيمرویی و اجاق 

گازی که پر از لکه هــای ریز روغن 
است.

لبته و  در اینجــا ا
مـتــأسـفــانـــه 

نمی توانی تســليم این 
صحنه آرایی خطرناک نشوی. 

چون هنوز اميدواری بــه اینکه ظرف ها تمام 
 شوند و روی پيشخوان را دســتمال بکشی و 
بروی بخوابی. قابلمه و ماهيتابه را که شستی 
باید بروی پيش دســتی ها را از روی ميز وسط 
نشــيمن برداری بياوری و ليوان های چای را 

جمع کنی و سری هم به اتاق فرزندت بزنی.
فرزندان در ســنين نوجوانی به محتکر ظرف 
کثيف تبدیــل می شــوند. آنهــا می توانند 
ظرف های کثيف را در جاهایی که عقل کسی 
به آن نمی رســد پنهان کننــد و وجودش را 
بــه کل فراموش کنند. وقتی کــه ظروف در 
این پایگاه ها شناســایی و معدوم شدند، آنها 
آمادگی اش را دارند کــه پایگاه های تازه ای 
بســازند و ظرف ها را زیر کــوه لباس ها، زیر 
تخت، توی کشــو و یا لای کتاب های درسی 
پنهان کننــد. این موجودات البتــه از اینکه 
کســی وارد اتاقشــان بشــود هم خوششان 
نمی آید بنابراین حمله بــه ظروف کثيف در 

آنجا باید کوتاه و مؤثر برنامه ریزی شود.
در این مرحله که تقریبا همه ظرف های کثيف 
خانه شناســایی، شســته و در آبچکان قرار 
گرفته اند قطعا یکی یا تشــنه اش می شود یا 
هوس می کند ميوه ای بخورد یا اینکه چون از 
شام خوردنش خيلی گذشته یک نيمرو برای 

خودش درست کند.
به اینجا که رســيدید یادآوری »قانون بقای 
ظرف کثيف« به کمکتــان می آید. می توانيد 
به خودتان دلداری بدهيد و بگویيد خانه همه 
همين است و هرگز همه ظرف ها تميز نيستند 
و اصلا از روز ازل قرار نبوده همه ظرف ها تميز 
باشــند و قبل از اینکه نصفه شب شود، بروید 

بخوابيد.

یادداشت های یک محکوم به آشپزخانه

شیدا اعتماد

حجت الاسلام سید محمد کاظمی شیخ شبانی

قانون بقای ظرف کثیف

تقويم / زادروزعدد خبر

 خالق کارآگاه مارلو

71ســال عمر کرد و هیچ کس توی دنیا به 
اندازه فیلیپ مارلو مديونش نبود کارآگاهی 
با استعداد و در حدود 40سال سن، با قد بلند 
و چشمان خاکســتری که دارای تحصیلات 
دانشگاهی بود و علاقه زيادی به حل مسايل 
شطرنج و همچنین موسیقی کلاسیک داشت 
و گاهی تا مرز جنــون و ناامیدی می رفت و 
برمی گشــت. کجا برمی گشت؟ سر داستان 

بعدی »ريموند چندلر«.
بیلی وايلدر به طور مشکوکی تحت تأثیر جمله 
معروف چندلر بود: »هیچ چیز خالی تر از يک 
استخر خالی نیست.« سرش را تکان می داد، 
نچ نچ می کرد و می گفت: »عجب جمله ای.« 
با اين حال معتقد بود که او نه تنها پیپ بدبو 
می کشد، بلکه کاری غیراز ديالوگ نويسی 
بلد نیست. البته ديالوگ نويسی خوب. آن هم 

از نظر وايلدر.
برخلاف نظر وايلدر اما، چندلر يکی از برترين 
نويسندگان رمان جنايی و پلیسی بود و در 
پیچاندن و له و لــورده کردن مخاطب تبحر 
داشــت. رازها و معماهايش و روابط عجیب 
و غريب و پیچیده آدم هايــش ديوانه تان 
می کند. آيا اينها دلیل کمی است که چند تا 
آدم حســابی »خواب بزرگ«، »خداحافظی 
طولانی«، »خداحافظ محبوب من« و چندتا 
آدم متوســط 3 کتاب ديگــرش را فیلم 
کنند؟ چندلر 2کار ديگر هم کرده اســت؛ 
نوشــتن فیلمنامه های »غرامت مضاعف« 
و »بیگانگان در ترن« بــرای بیلی وايلدر و 
هیچکاك. سال1۹46 چندلر جايزه ادگار را 
برای فیلمنامه نويسی گرفت و 8سال بعد در 
سال1۹۵4 اين جايزه را به خاطر رمان نويسی 
دريافت کرد. در فیلم های اقتباســی از آثار 
چندلر، بازيگران سرشناســی مثل همفری 
بوگارت، رابرت میچــام، ديک پاول و الیوت 
گلد و جیمز گارنر ايفاگر نقش کارآگاه مارلو 

بوده اند. 

حافظ

ترسم که اشک در غمِ ما پرده در شود
وين رازِ سر به مُهر به عالمَ سَمَر شود

خشــونت، تنبيه بدنی و آزار جنســی از آن دست 
کلمات ناخوشــایندی اســت که هرازچندگاهی 
اخباری از وقوع آنها در گوشــه و کنار نه تنها کشور 
ما بلکه دنيا، در شبکه های اجتماعی دست به دست 
می چرخد. ماجرای معلمی که به بهانه کلاس تقویتی 
چند دانش آموز را مورد آزار و اذیت قرار داده را حتما 
در روزهای اخير شــنيده یا خوانده اید. اتفاقی که 
می تواند زنگ خطری برای خانواده ها و مســئولان 
باشد تا برای مراقبت بيشتر از کودکان به فکر راه چاره 
باشند. قاعدتا پيشگيری از بروز چنين رویدادهایی 
هميشه بهتر از درمان اســت و برای پيشگيری هم 

لازم است که سطح آگاهی خانواده ها و کودکان ارتقا 
پيدا کند و کسانی که با هر شغلی در ارتباط مستقيم 
با کودکان قرار دارند، از نظر ســلامت روانی مورد 

تأیيد قرار بگيرند.
با این حال اگر خانــواده ای در معرض وقوع چنين 
رخــداد تلخی قــرار گرفــت ، می توانــد به جای 
پنهان کاری یا ســرپوش گذاشــتن روی اتفاق، با 
شــماره 123برای ارائه خدمات مشاوره، مددکاری 
و روانشناسی تماس بگيرند. هرچند که خط تلفنی 
اورژانس اجتماعی شماره 3 رقمی رُندی است، اما با 
وجود این هستند خانواده ها و کودکانی که اطلاعی از 
فعاليت این خط تلفن اجتماعی ندارند. 123 یا همان 
اورژانس اجتماعی راهــی برای کمک متخصصان، 
مشاوران و مددکاران به افراد آسيب دیده و در معرض 
آسيب است. هيچ جای کشور هم نيست که با خط 

123 تماس گرفته و اورژانس اجتماعی پاســخگو 
نباشد. در تمام روستاها، نقاط مرزی، شهرها و تمام 
مناطق کشور که خط تلفن یا آنتن فعال وجود داشته 
باشد، با شماره گيری 123 امکان اتصال با اپراتور در 
همان استان مهيا می شود. البته نه تنها خانواده ها و 
والدین، بلکه تمام افرادی که به نوعی از خشونت و 
آزار کودکان اطلاع پيدا می کنند موظف هستند که 
این موضوع را علاوه بــر مراجع قضایی، به اورژانس 
اجتماعی هم اطلاع داده و به فرد آسيب دیده کمک 
کنند. خطر بيش از آنچه فکــر کنيد به فرزندانمان 
نزدیک است؛ خطرهایی که با آگاهی دهی و گزارش 
به موقع، می توان از تکرار و تــداوم آن جلوگيری و 
بســياری از کودکان و افراد را از شر آزارهای روانی، 
جسمی و جنسی رهایی بخشيد. مهم این است که 

نسبت به هر نوع آزاری بی تفاوت نباشيم. 

دنيای امروز حرکت 
پرشتابی به سوی فقر 
دارد؛ حقيقتی که در 
طول تاریخ همراه نوع 
بشر بوده و گویا برای 
عامه مردم راه گریزی 
از آن وجــود ندارد. 
فقر در زایش هنری، 
جوهر شعر و داستان 

و پالت نقاشی هم بوده تا در مسير هنر مفهومی رنگ و جلا یابد. به 
این عبارت موتيف فقر هيچ گاه کمرنگ نمی شود!

فقر و تنگدســتی ریشــه در وجود آدمی هم دارد؛ زمانی که فرد 
تسليم می شــود، ســر در گریبان می برد و اميد خود را از دست 
می دهد. تحت این شرایط سخت و روی خط ممتد درد، یا سکوت و 
سقوط می کند و یا آشفته حال در پی امر خطا و ناروا می رود. فقر و 
نااميدی چون آتش زیر خاکستر، دشمن هر جامعه ای است که اگر 

فکری به حال داغی آن نشود، تباهی از راه می رسد.
آلن شایر، نقاش 87ســاله فرانســوی واضع هنری این وضعيت 
تلخ بشری اســت که با ترکيبی از خطوط افقی و عمودی، رنگ و 
بی رنگی، سکوت و رخداد، سکون و عارضه، این نمادگرایی را روی 
بوم سفيد خود می آورد. شيفتگی هنرمند نقاش در ترسيم خطوط 
و حجم هندسی با بستر نااميدی را می توان به یک تکيه گاه تشبيه 
کرد که از پلان های مختلف می تواند باعث رهایی شود؛ آنچه در 

تابلوی »فيگور نشسته«  و »گدا«ي  وی هم قابل تميز است.
او که زندگی  شــخصی اش در ســفر و اقامت در ســرزمين های 
مختلف گذشته، در ژرفای هنر مفهومی خویش به حرکت عناصر 
و زیبایی فرم ها دلبســتگی دارد و با تکنيک های خاص به دنبال 
القای احساساتی اســت که ذهن او را احاطه کرده اند. این سفرها 
به معنای مشاهده دقيق طبيعت در ایجاد اشکال و حجم هندسی و 
هماهنگی و ترکيب رنگ هاست که موجب خلاقيت وی در ترسيم 

آثار هنری اش شده است.
آلن شایر هنرمندی اســت که هرگز متوقف نشــده است. او در 
وب سایت www.alainchayer-artgallery.com می نویسد: 
»در مدرسه هنرهای زیبای تولوز، فن هنر و آداب فروتنی را با هم 
آموختم تا در جست وجوی پارادوکس  شهرت و ثروت نباشم؛ چون 
اگر مجبور به خلق هنری دور از ســليقه و انتظار خود و بر مبنای 
قوانين بازار بودم، آنگاه نمی توانستم آزاد باشم. این آزادی خواهی 
در امر هنر باعث شد خودم را از شرایط مادی وجودم رها کنم؛ پس 
وارد حرفه تجارت شدم تا این نياز را برآورده کنم. فعاليت تجاری 
و ســفر به سراســر جهان هم به من اجازه داد تا هنرم را از طریق 
الهام التقاطی و هميشه شــاعرانه ام تمرین کنم و احساساتم را با 

مخاطبان استثنایی ام به اشتراک بگذارم.«

بر و برگ

شهنام صفاجو

موتیف فقر کمرنگ نمی شود

فاطمه عباسینگاه
روزنامه نگار


